
　  

　

　

　　

　

　　

１　上越市社協　板倉支所だより

発行／上越市社会福祉協議会板倉支所 住所／板倉区宮島１３５－１ 令和4年9月発行 第27号
ＴＥＬ ０２５５－７８－２２２０ FAX ０２５５－７８－４８２０

社協会費のお礼

回 覧

上越市社会福祉協議会では、「共に生き、共につくる福祉社会を目指して」を基本
理念として、地域福祉を推進していくための様々な事業活動に取り組んでいます。こ
れらの事業活動を行う為に、会費は極めて重要な役割を担っています。６月から町内
会長様のご協力をいただき、住民の皆様から１世帯６００円の会費を納入頂きました。
皆様のご理解とご協力に感謝申しあげ、福祉の推進に努めてまいります。

☆令和４年度報告 １，１５８，６００円（１，９３２世帯） R4.8.31現在
☆賛助会費（１口1,000円）も合わせて随時受け付けております。

８月２７日に、旧宮嶋小学校を会場に「防災
イベント」を開催しました。
当日は、起震車や消防車、はしご車、パト
カー白バイなど各関係機関のご協力により
盛大に実施することができました。

起震車を体験した方からは、「3・11の震度
７の地震」を体験しました。揺れがとても長く、
怖かったです。体験できて良かったです。」と
感想を頂きました。



　

２ 上越市社協 板倉支所だより

7月23日、通所介護事業所「みやじまの里清心荘」を会場に、地域の皆様から清心荘知って頂く

機会として、「みやさと縁日」を開催しました。

感染症予防に注意をしながら、体力測定、デイサービス体験コーナー、昔懐かしい、ヨーヨーつり、

魚つりゲーム、いたくらふれあい工房のきくらげ、野菜販売コーナー等、地域の皆様、清心荘のご

利用者様、職員との交流を楽しみました。次回の開催の際は、お気軽にお越しください。

５月２９日、昨年に引き続き花いっぱいプロジェクト第２弾として、花苗をプランターに植えて各区
内の事業所に配布させて頂きました。板倉小の児童の皆さんからマリーゴールド等、種から育て
てもらいました。



混ざる

３ 上越市社協 板倉支所だより

６／１日本レクリエーション協会インストラクター
外谷静代様より、歌を歌いながらの体操と今年柄
の干支の寅をおり紙で作り、それを使ったゲーム
を教えて頂きました。

５／９外ノ池一先生より元気の秘訣をお聞きし
ました。１つ笑うと１つ若くなり、１つ怒ると１つ
年をとるそうです。

７／１伊藤敏紀先生よりフレイルの予防につ
いてのお話と熱中症についてお話頂きました。

８／２県立看護大学の酒井禎子先生より、「人
生会議を始めてみませんか。」と題し、もしば
なゲームを通じて、参加された方と話し合いま
した。

月に２回板倉保健センターを会場に介護予
防の体操やレクリエーション、脳トレ等のすこ
やかサロンを実施しています。
是非、気分転換に参加してみませんか？

地域支え合い事業すこやかサロン

９／２県立看護大学の佐々木三和先生より、
「こころの病と健康」について、先生ご自身の
お話を交え病について知ることができました。

色々な研修会や
サロンに参加して
みませんか？



　

　

いきいきサロン（中之宮）

「ふれあい・いきいきサロン」 は現在１１の集落で実
施しています。
〇下筒方 〇菰立 〇吉増 〇横町 〇熊川 〇高
野 〇戸狩 〇下久々野 〇中の宮 〇上関田 〇針

４ 上越市社協 板倉支所だより ※この広報は、皆様からご協力いただきました共同募金配分金で発行させていただ

きました。

１０月１日より赤い羽根共同募金運動が始ま

ります。 赤い羽根の共同募金は、①高齢者や

障がい者、児童青少年の福祉向上等のための地

域福祉事業②新潟県内全体の福祉の向上などに

活用されます。

令和４年度目標額 1,６７４,000円

（令和３年度実績額 1,６８４,２４２円）

皆様の温かい善意をよろしくお願いします。

詳しい内容については、赤い羽根共同募金のお

願いをご覧ください。

上越市共同募金委員会
板倉分会

地元の公民館などで歩いて

参加できるサロンっていい

ね！！

１１月6日（日）いたくらふれあい祭りに参

加します。是非、ご来店ください。

〇板倉ふれあい工房

・生きくらげ販売

・お楽しみくじなど

〇板倉支所

・ヤンニョムチキン・たこせんなど

（売り上げの一部は、ふれあい工房メンバー

の工賃や赤い羽根共同募金に寄付させて

いただきます。）

いきいきサロン（菰立）

赤い羽根共同募金の配分金を活用し、社協か
ら助成金を交付しています。申請が必要です
ので、お問合せください。
TEL 78-2220


